
 

 

 

 

 

 

 

KONCEPCE CÍRKEVNÍ STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY S.R.O. 

2015 - 2021 

 

 

 

 

 

Církevní střední zdravotnická škola s.r.o. 

 



 

KONCEPCE CÍRKEVNÍ STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY S.R.O.  2015 – 2021 

 

 

Nová koncepce Církevní střední zdravotnické školy s.r.o. vychází z křesťanských zásad, z poznání, že naším posláním není jen péče o vlastní potřeby, 

ale věnování se službě druhým. Tuto úlohu však nejsme schopni naplnit sami. Potřebujeme k tomu společenství, které si je navzájem oporou. Z této 

služby vychází i motto školy: 

SPOLEČNĚ PRO DRUHÉ 

Pro poskytování služby druhým je potřeba připravených a zralých osobností. Posláním Církevní střední zdravotnické školy s.r.o. je mladé lidi k tomuto 

cíli vést. 

 

Podporujeme mladé lidi v odborném i osobnostním růstu. 

Nabízíme přátelskou atmosféru, profesionální vedení a férový přístup. 

Ctíme a předáváme duchovní hodnoty. 

 

 

 

 



 

KONCEPCE CÍRKEVNÍ STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY S.R.O.  2015 – 2021 

 

 

Identita křesťanských institucí vychází z povolání přinášet radostnou zvěst do života každého člověka. Povedeme mladé lidi i zaměstnance školy 

k hledání smyslu života a osobního poslání. 

Jak toho chceme dosáhnout? 

1) ODBORNĚ:  věnujeme náležitou pozornost profesionální formaci pedagogů, zaměstnanců i vedení školy a samozřejmě žáků, které  

 připravujeme na budoucí povolání. 

2) SMYSLUPLNĚ: jednotlivé kroky naplňování koncepce chceme podrobit analýze, zda jsou k dosažení cíle potřebné, abychom nedělali věci jen  

  správně, ale abychom se věnovali také tomu, co je správné. 

3) S LÁSKOU:  s ní má veškeré konání ten správný obsah, upevňuje vztahy ve společenství a dává sílu k pomoci ostatním. 

Pomocí těchto hodnot se v koncepci školy zaměříme na péči o 7 následujících oblastí, které se věnují jednotlivým cílovým skupinám: 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝCHOVNĚ-VZDĚLÁVACÍ 
 

PERSONÁLNÍ 

ORGANIZAČNÍ 

VNĚJŠÍCH VZTAHŮ 

SLUŽEB 

MATERIÁLNÍ 

EKONOMICKOU 

ŽÁCI 

 
ZAMĚSTNANCI 

 
VEDENÍ 

 

PARTNEŘI 

 
OSTATNÍ 

 

VŠICHNI 

VŠICHNI 

 

 

O
B

L
A

S
T

I 
N

A
 K

T
E

R
É

 S
E

 Z
A

M
Ě

Ř
U

J
E

 K
O

N
C

E
P

C
E

 Š
K

O
L

Y
 

.   

C
ÍL

O
V

É
 S

K
U

P
IN

Y
 

K
T

E
R

Ý
M

 S
E

 V
Ě

N
U

J
E

 V
 J

E
D

N
O

T
L

IV
Ý

C
H

 

O
B

L
A

S
T

E
C

H
 

.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMYSLUPLNĚ 
 

Podporujeme mladé lidi v 

odborném  

i osobnostním růstu.  

Nabízíme přátelskou atmosféru,  

profesionální vedení a férový 

ODBORNĚ 
 

Podporujeme mladé lidi v 

odborném  

i osobnostním růstu.  

Nabízíme přátelskou atmosféru,  

profesionální vedení a férový 

 

POSLÁNÍ 
 Vzděláváme v bezpečném, přátelském 

a ohleduplném prostředí 

 Pečujeme o osobnostní růst žáků 

 Nabízíme možnost duchovního rozvoje 

žáků 

 

S LÁSKOU 
 

Podporujeme mladé lidi v 

odborném  

i osobnostním růstu.  

Nabízíme přátelskou atmosféru,  

profesionální vedení a férový 

přístup.  

Ctíme a předáváme duchovní 

hodnoty. 

 

POSLÁNÍ 
 Zajímáme se o názor žáků na prostředí 

školy a kvalitu vzdělávání  

 Věnujeme se budoucí kariéře žáků 

 Připravujeme žáky odborných oborů 

na přímý výkon povolání v ČR i v EU 

 Umožňujeme prostupnost mezi 3 obory 

 Podporujeme osobnostní rozvoj žáků 

 

SMYSLUPLNĚ 
 

Podporujeme mladé lidi v 

odborném  

i osobnostním růstu.  

Nabízíme přátelskou atmosféru,  

profesionální vedení a férový 

přístup.  

Ctíme a předáváme duchovní 

hodnoty. 

 

POSLÁNÍ 
 

 Vzděláváme moderně a na vysoké úrovni 

 Realizujeme praxi na většině 

zdravotnických pracovišť v Brně  

 Nabízíme 3 základní zdravotnické obory 

 Jezdíme na odborné zahraniční stáže 

 Rozšiřujeme nabídku vzdělání CJ, 

přípravy na VŠ apod. 

ODBORNĚ 
 

Podporujeme mladé lidi v 

odborném  

i osobnostním růstu.  

Nabízíme přátelskou atmosféru,  

profesionální vedení a férový 

přístup.  

Ctíme a předáváme duchovní 

hodnoty. 

 

Ž
Á

C
I 

V
Ý

C
H

O
V

N
Ě

-V
Z

D
Ě

L
Á

V
A

C
Í 

 .  

 

POSLÁNÍ 
 Pečujeme o vztahy mezi zaměstnanci 

vzájemným respektem a úctou 

 Organizujeme společná neformální 

setkání 

 Snažíme se jít našim žákům příkladem 

 Nabízíme možnost duchovního rozvoje 

zaměstnanců 

 

 

S LÁSKOU 
 

Podporujeme mladé lidi v 

odborném  

i osobnostním růstu.  

Nabízíme přátelskou atmosféru,  

profesionální vedení a férový 

přístup.  

Ctíme a předáváme duchovní 

hodnoty. 

 

 

 Získáváme zpětnou vazbu na kvalitu 

vzdělávání  

 Podporujeme osobnostní růst všech 

zaměstnanců školy 

 Usilujeme o funkční systém získávání 

a předávání informací 

 Vytváříme podmínky pro efektivní práci 

všech zaměstnanců školy 

 

SMYSLUPLNĚ 
 

Podporujeme mladé lidi v 

odborném  

i osobnostním růstu.  

Nabízíme přátelskou atmosféru,  

profesionální vedení a férový 

přístup.  

Ctíme a předáváme duchovní 

hodnoty. 

 

 

 Používáme moderní didaktické metody 

a pomůcky 

 Máme zodpovědný přístup k práci  

 Zvyšujeme svoji kvalifikovanost  

 Předáváme si vzájemně zkušenosti 

 Spolupracujeme se zahraničními 

zaměstnavateli 

 

ODBORNĚ 
 

Podporujeme mladé lidi v 

odborném  

i osobnostním růstu.  

Nabízíme přátelskou atmosféru,  

profesionální vedení a férový 

přístup.  

Ctíme a předáváme duchovní 

hodnoty. 

 

Z
A

M
Ě

S
T

N
A

N
C

I 
P

E
R

S
O

N
Á

L
N

Í 
 

 .  

 

POSLÁNÍ 
 Vytváříme podmínky pro rozvoj 

dobrých vztahů mezi zaměstnanci i 

žáky školy 

 Snažíme se být učitelům v jejich práci 

oporou 

 Usilujeme o jednotný přístup ke všem 

záležitostem školy 

 

 

S LÁSKOU 
 

Podporujeme mladé lidi v 

odborném  

i osobnostním růstu.  

Nabízíme přátelskou atmosféru,  

profesionální vedení a férový 

přístup.  

Ctíme a předáváme duchovní 

hodnoty. 

 

 Získáváme zpětnou vazbu na kvalitu své 
práce 

 Podporujeme odborný a osobnostní růst 
všech zaměstnanců školy 

 Usilujeme o dostatečnou informovanost 
zaměstnanců 

 Snažíme se o rovnoměrné rozdělení 
práce mezi všechny zaměstnance školy 

 

 

SMYSLUPLNĚ 
 

Podporujeme mladé lidi v 

odborném  

i osobnostním růstu.  

Nabízíme přátelskou atmosféru,  

profesionální vedení a férový 

přístup.  

Ctíme a předáváme duchovní 

hodnoty. 

 

 Sledujeme změny a novinky v oblasti 

legislativy, financování, pedagogiky a IT 

 Máme zodpovědný přístup k práci  

 Zvyšujeme svoji kvalifikovanost  

 Předáváme si vzájemně zkušenosti 

 Navazujeme spolupráci se 

zahraničními partnery 

 

 

ODBORNĚ 
 

Podporujeme mladé lidi v 

odborném  

i osobnostním růstu.  

Nabízíme přátelskou atmosféru,  

profesionální vedení a férový 

přístup.  

Ctíme a předáváme duchovní 

hodnoty. 

V
E

D
E

N
Í 

O
R

G
A

N
IZ

A
Č

N
Í 

 .  
NAPLŇUJEME 

 

Podporujeme mladé lidi v 

odborném  

i osobnostním růstu.  

Nabízíme přátelskou atmosféru,  

profesionální vedení a férový 

přístup.  

Ctíme a předáváme duchovní 

hodnoty. 

 

OBLASTI 
 

Podpor

ujeme 

mladé 

lidi v 

odborn

ém  

i 

osobno

stním 

růstu.  

Nabízím

e 

přátelsk

ou 

atmosfé

ru,  

profesi

onální 

vedení 

a férový 

přístup.  

Ctíme a 

předává

me 

duchov

ní 

POSLÁNÍ 

Podporujeme mladé lidi v odborném i osobnostním růstu.  

Nabízíme přátelskou atmosféru, profesionální vedení a férový přístup.  

Ctíme a předáváme duchovní hodnoty. 

 

POSLÁNÍ ŠKOLY 
 

Podporujeme mladé lidi v odborném  

i osobnostním růstu.  

Nabízíme přátelskou atmosféru,  

profesionální vedení a férový přístup.  

Ctíme a předáváme duchovní hodnoty. 

 

MOTTO:  SPOLEČNĚ PRO DRUHÉ 
 

Podporujeme mladé lidi v odborném  

i osobnostním růstu.  

Nabízíme přátelskou atmosféru,  

profesionální vedení a férový přístup.  

Ctíme a předáváme duchovní hodnoty. 

 



 

 

  

 

 

 Vytváříme přívětivé prostředí a 

myslíme při zařizování na jeho 

uživatele 

 Snažíme se o komfortní zázemí při 

společných akcích pro učitele i žáky 

 Při užívání společného majetku 

myslíme na druhé 

 

 

 

S LÁSKOU 
 

Podporujeme mladé lidi v 

odborném  

i osobnostním růstu.  

Nabízíme přátelskou atmosféru,  

profesionální vedení a férový 

přístup.  

Ctíme a předáváme duchovní 

hodnoty. 

 

 

 Disponujeme počítači pro všechny 

pedagogy a technikou pro tisk a kopírování 

 Zacházíme hospodárně s majetkem školy 

a spotřebou energií 

 Přizpůsobujeme stávající vybavení 

aktuálním potřebám školy 

 Plánujeme další modernizaci školy 

 

 

SMYSLUPLNĚ 
 

Podporujeme mladé lidi v 

odborném  

i osobnostním růstu.  

Nabízíme přátelskou atmosféru,  

profesionální vedení a férový 

přístup.  

Ctíme a předáváme duchovní 

hodnoty. 

 

 

 Pracujeme v kvalitně vybavených 

odborných učebnách 

 Využíváme ve všech třídách moderní 

didaktickou techniku 

 Modernizujeme průběžně budovu 

a vybavení školy 

 Máme k dispozici knihovnu s odbornou 

literaturou a beletrií 

 

 

ODBORNĚ 
 

Podporujeme mladé lidi v 

odborném  

i osobnostním růstu.  

Nabízíme přátelskou atmosféru,  

profesionální vedení a férový 

přístup.  

Ctíme a předáváme duchovní 

hodnoty. 

 

 

M
A

T
E

R
IÁ

L
N

Í 
 .  

 

 

 Pracujeme na rozvoji měkkých 

dovedností učitelů a žáků s využitím 

prostředků z evropských fondů 

 Využíváme vlastních i dotačních 

prostředků pro zkvalitnění plánovaných 

aktivit a společného prostředí 

 Sledujeme při plánování dalších aktivit 

školy i jejich sociální rozměr 

 

 

 

 

S LÁSKOU 
 

Podporujeme mladé lidi v 

odborném  

i osobnostním růstu.  

Nabízíme přátelskou atmosféru,  

profesionální vedení a férový 

přístup.  

Ctíme a předáváme duchovní 

hodnoty. 

 

 

 Dbáme na výběr vhodných projektů  

 Zajišťujeme podmínky pro optimální 

čerpání dotací z dalších zdrojů 

 Snažíme se o zajištění dalších finančních 

zdrojů 

 

 

SMYSLUPLNĚ 
 

Podporujeme mladé lidi v 

odborném  

i osobnostním růstu.  

Nabízíme přátelskou atmosféru,  

profesionální vedení a férový 

přístup.  

Ctíme a předáváme duchovní 

hodnoty. 

 

 

 Usilujeme o efektivní využívání 

prostředků z evropských fondů 

 Snažíme se o maximální čerpání dotací 

z MŠMT 

 Plánujeme rozvoj dalších 

hospodářských aktivit školy 

 

 

 

ODBORNĚ 
 

Podporujeme mladé lidi v 

odborném  

i osobnostním růstu.  

Nabízíme přátelskou atmosféru,  

profesionální vedení a férový 

přístup.  

Ctíme a předáváme duchovní 

hodnoty. 

 

 

E
K

O
N

O
M

IC
K

Á
 

 .  

 

 

POSLÁNÍ 

 Usilujeme o vytváření vstřícného 

prostředí 

 Účastníme se dobrovolnických 

a charitativních akcí 

 Udržujeme kontakty s našimi 

absolventy 

 Zveme sociální partnery na školní akce 

 

 

 

 

S LÁSKOU 
 

Podporujeme mladé lidi v 

odborném  

i osobnostním růstu.  

Nabízíme přátelskou atmosféru,  

profesionální vedení a férový 

přístup.  

Ctíme a předáváme duchovní 

hodnoty. 

 

POSLÁNÍ 

 Zajímáme se o názor rodičů a absolventů 

na prostředí školy a kvalitu vzdělávání  

 Získáváme od sociálních partnerů 

zpětnou vazbu pro zlepšení spolupráce 

 Prezentujeme školu na různorodých akcích  

 Usilujeme o funkční systém získávání 

a poskytování informací  

 

 

 

SMYSLUPLNĚ 
 

Podporujeme mladé lidi v 

odborném  

i osobnostním růstu.  

Nabízíme přátelskou atmosféru,  

profesionální vedení a férový 

přístup.  

Ctíme a předáváme duchovní 

hodnoty. 

 

 

 Pečujeme o vztahy s rodiči 

 Udržujeme profesionální vztahy se 

zaměstnavateli v ČR i v zahraničí 

 Rozvíjíme partnerství se ZŠ, SŠ, VOŠ a VŠ  

 Spolupracujeme se státními institucemi 

 Nabízíme volnočasové aktivity i žákům 

jiných SŠ 

 

 

ODBORNĚ 
 

Podporujeme mladé lidi v 

odborném  

i osobnostním růstu.  

Nabízíme přátelskou atmosféru,  

profesionální vedení a férový 

přístup.  

Ctíme a předáváme duchovní 

hodnoty. 

 

P
A

R
T

N
E

Ř
I 

V
N

Ě
J

Š
Í 

V
Z

T
A

H
Y

 
 .  

 

POSLÁNÍ 

 Realizujeme vlastní charitativní aktivity 

 Usilujeme o vytváření vstřícného 

prostředí a přístupu 

 Udržujeme kontakty s příjemci našich 

služeb 

 

 

 

S LÁSKOU 
 

Podporujeme mladé lidi v 

odborném  

i osobnostním růstu.  

Nabízíme přátelskou atmosféru,  

profesionální vedení a férový 

přístup.  

Ctíme a předáváme duchovní 

hodnoty. 

POSLÁNÍ 

 Analyzujeme poptávku a získáváme 

zpětnou vazbu od účastníků 

vzdělávacích aktivit  

 Plánujeme propojení odborné praxe 

s připravovanými aktivitami v sociální sféře 

 Zvažujeme možnost využití školy a SVČ 

pro další cílové skupiny 

 

 

 

SMYSLUPLNĚ 
 

Podporujeme mladé lidi v 

odborném  

i osobnostním růstu.  

Nabízíme přátelskou atmosféru,  

profesionální vedení a férový 

přístup.  

Ctíme a předáváme duchovní 

hodnoty. 

 

 Organizujeme odborné konference, 

semináře a kurzy 

 Připravujeme začlenění školy do oblasti 

sociálních služeb 

 Rozvíjíme další ekonomické aktivity školy 

 Plánujeme využití zahraničních kontaktů ke 

zprostředkování pracovních příležitostí v EU 

 

 

ODBORNĚ 
 

Podporujeme mladé lidi v 

odborném  

i osobnostním růstu.  

Nabízíme přátelskou atmosféru,  

profesionální vedení a férový 

přístup.  

Ctíme a předáváme duchovní 

hodnoty. 

O
S

T
A

T
N

Í 
S

L
U

Ž
B

Y
 

 .  



 

ŽÁCI – ODBORNĚ 
Vzděláváme moderně a na vysoké úrovni 

o dosahujeme velmi dobrých výsledků maturitních zkoušek (MZ) mezi zdravotnickými školami JMK 

 chceme nadále zlepšovat výsledky MZ posilováním jednotlivých gramotností  

 rozšíříme nabídku vzdělávacích aktivit – kurzů, kroužků a seminářů 

o používáme ve výuce moderní aktivizační metody a didaktické přístupy 

 podpoříme využívání těchto metod ve všech předmětech dalším vzděláváním učitelů  

o zaměřujeme se ve výuce na posílení pozitivních postojů ke křesťanským hodnotám 

o podpoříme ve výuce většiny předmětů průřezové téma etická a náboženská výchovarealizujeme část výuky formou e-learningu 

 umožníme doplněním vzdělávacích materiálů využití e-learningu ve všech předmětech   
 

Realizujeme praxi na většině zdravotnických pracovišť v Brně 

o  spolupracujeme s téměř všemi velkými nemocnicemi v Brně, hospicem a domovem důchodců  

 budeme stabilizovat partnerské vztahy s jednotlivými pracovišti 

 chceme rozšiřovat možnosti praxe pro odborné zdravotnické obory 

o umožňujeme žákům oboru zdravotnické lyceum praxi ve vybraných zdravotnických a sociálních zařízeních 

 nabídneme širší spektrum zdravotnických a sociálních pracovišť pro realizaci odborné praxe 

 budeme hledat možnosti propojení odborné praxe s maturitními pracemi žáků 
 

Nabízíme 3 základní zdravotnické obory 

o nabízíme jeden všeobecně vzdělávací a dva odborné zdravotnické obory – zdravotnické lyceum, zdravotnický asistent a ošetřovatel 

 chceme udržet stávající vzdělávací nabídku 
 

Jezdíme na odborné zahraniční stáže 

o spolupracujeme s nemocnicemi v Mistelbachu (Rakousko) a Miláně (Itálie) 

 ustálíme vztahy se zahraničními partnery a navážeme pravidelnou spolupráci 

 plánujeme rozšířit nabídku zahraničních stáží v dalších zemích EU 

 chceme navázat spolupráci se zahraničními partnery, kteří umožní stáž i žákům všeobecně vzdělávacího oboru 
 

Rozšiřujeme nabídku cizích jazyků (CJ), přípravy na vysoké školy (VŠ) apod. 

o realizujeme přípravu na MZ a přijímací řízení na VŠ, kroužky cizích jazyků, doučovací kroužky 

 navážeme spolupráci s certifikovanými lektory CJ a s odbornými asistenty VŠ v oblasti přípravy na přijímací zkoušky 

 zavedeme druhý cizí jazyk pro obor zdravotnický asistent



 

ŽÁCI – SMYSLUPLNĚ 
 

Zajímáme se o názor žáků na prostředí školy a kvalitu vzdělávání  

o  Pořádáme pro zástupce žáků pravidelná setkání s vedením školy, na nichž mohou projednat svá přání a podněty  

 chceme tuto aktivitu nejenom udržet, ale také ji využít pro další začlenění žáků do aktivit školy 

o Zjišťujeme každoročně dotazníkovým šetřením postoj žáků k jednotlivým předmětům, bezpečnosti školního prostředí, jejich 

vztah ke škole a ke studiu  

  chceme na základě pravidelné zpětné vazby zkvalitňovat prostředí školy a zlepšovat výuku 

o Sledujeme úspěšnost absolventů v přijímacím řízení na VŠ a VOŠ 

 budeme kromě úspěšnosti zjišťovat také spokojenost absolventů s úrovní dosaženého vzdělání na naší škole  

 

Věnujeme se budoucí kariéře žáků 

o  spolupracujeme s většinou významných zaměstnavatelů v oblasti zdravotnictví a s některými VOŠ a VŠ v Brně  

 zavedeme funkci kariérního poradce 

 chceme navázat užší spolupráci s potencionálními zaměstnavateli našich absolventů (zprostředkování pracovních 

příležitostí) 

 zprostředkujeme žákům informace o podmínkách přijetí na VŠ a VOŠ 

 

Připravujeme žáky odborných oborů na přímý výkon povolání v ČR i v EU  

o předáváme žákům v průběhu studia praktické dovednosti, které jim umožňují ihned po jeho ukončení nastoupit do zaměstnání  

 budeme se cíleně věnovat rozvoji měkkých dovedností žáků, které jim pomohou k udržení motivace pro výkon 

zdravotnického povolání v průběhu dalšího studia či zaměstnání 

 umožníme také žákům oboru zdravotnické lyceum získat jak přehled o možnostech budoucího povolání, tak praktické 

dovednosti z realizovaných praxí 

 začleníme změny v praktickém vyučování zdravotnického lycea do ŠVP 

o umožňujeme žákům získávání zkušeností a praktických dovedností v jiných členských zemích EU  

 chceme motivovat žáky možností účasti na zahraničních stážích k zodpovědnějšímu studiu cizích jazyků 

 

Umožňujeme prostupnost mezi 3 základními zdravotnickými obory 

o poskytujeme žákům v případě potřeby možnost změny vzdělávacího oboru v rámci školy 

 zpracujeme podmínky prostupnosti mezi studijními obory s ohledem na jednotlivé ročníky studia 

 

 

 



 

 

Podporujeme další rozvoj žáků  

o nabízíme získávání nových znalostí a dovedností prostřednictvím pestré nabídky kulturních a vzdělávacích aktivit  

 chceme podpořit širší účast žáků v soutěžích, olympiádách a SOČ  

 vypracujeme plán kulturních akcí 

 umožníme přípravu k získání mezinárodního certifikátu z cizích jazyků 

 zvýšíme atraktivnost nabídky SVČ pro žáky naší školy i jiných středních škol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ŽÁCI – S LÁSKOU 
Vzděláváme v bezpečném, přátelském a ohleduplném prostředí 

o dosahujeme velmi dobrých výsledků v prevenci sociálně patologických jevů 

 obnovíme schránku důvěry 

 vypracujeme plán přednášek z oblasti prevence sociálně patologických jevů a zajistíme jeho realizaci 

 navážeme spolupráci se školním psychologem 

o věnujeme systematickou péči jak třídním kolektivům, tak jednotlivcům (adaptační pobyty, kurzy pro třídní kolektivy, 

sociometrie, výchovné poradenství ….) 

 zachováme stávající nabídku aktivit, kterou budeme dle potřeby inovovat  

 budeme pořádat projektové dny sloužící rozvoji třídních či jiných kolektivů 

 snažíme se o individualizovaný přístup k nadaným žákům i žákům se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

Pečujeme o osobnostní růst žáků 

o vyučujeme předměty osobnostní rozvoj a etickou výchovu 

 posílíme etickou výchovu ve vzdělávání žáků oboru zdravotnický asistent 

o pořádáme pravidelné charitativní, sportovní, kulturní a zážitkové akce 

 budeme pracovat na rozvoji pořádaných akcí, z nichž některé otevřeme pro veřejnost 

o podporujeme žáky v účasti na akcích jiných pořadatelů (Sluníčkový den, Květinový den, Srdíčkový den,..) 

 udržíme spolupráci se stávajícími partnery 
 

Nabízíme možnost duchovního rozvoje žáků 

o vyučujeme předmět křesťanská nauka 

 propojíme teoretickou výuku s průběhem liturgického roku 

o poskytujeme možnost duchovních rozhovorů, přípravy na svátosti 

 budeme usilovat o trvalou přítomnost školního kaplana ve škole 

o účastníme se společných modliteb, mší svatých 

 zapojíme žáky více do společných modliteb a průběhu mší (animované mše) 

 pokusíme se o obnovení školní scholy 

o pořádáme duchovně zaměřené akce 

 budeme pracovat na rozvoji duchovního dne školy 

 nabídneme žákům možnost účasti na duchovních obnovách 

 uskutečníme duchovní poutě



 

ZAMĚSTNANCI – ODBORNĚ 
 

Používáme moderní didaktické metody a pomůcky 

o využíváme ve výuce moderní informační technologie 

 podpoříme širší využívání stávajících a zavedení nových technologií do vzdělávání 

o začleňujeme do výuky moderní didaktické metody 

 rozšíříme využívání těchto metod dalším vzděláváním učitelů a sdílením zkušeností 
 

Přistupujeme k práci zodpovědně  

o  klademe důraz na pracovitost a spolehlivost  

 chceme motivovat zaměstnance školy k tomuto přístupu 

o snažíme se při práci uplatňovat etická hlediska 

 chceme být pro naše žáky příkladem 

 jsme při výuce loajální s učením církve  

 budeme při práci přihlížet k potřebám druhých 
 

Zvyšujeme svoji kvalifikovanost  

o podporujeme odborný a osobnostní růst zaměstnanců jejich účastí na kurzech a seminářích 

 zajistíme plnou kvalifikovanost pedagogů 

 podpoříme další specializační vzdělávání 

 vytvoříme plán dalšího vzdělávání pedagogických i administrativních pracovníků 

 budeme systematicky sledovat a třídit vzdělávací nabídku 
 

Předáváme si vzájemně zkušenosti 

o využíváme interní mentoring ke zkvalitnění výuky a k rozvoji učitelů 

 budeme pokračovat v této formě spolupráce učitelů 

o inspirujeme se vzájemnými návštěvami ve vyučování 

 budeme pracovat na dalším rozvoji metod spolupráce mezi učiteli 
 

Spolupracujeme se zahraničními zaměstnavateli 

o jezdíme na stáže do nemocnic v Mistelbachu (Rakousko) a Miláně (Itálie) 

 ustálíme vztahy se zahraničními partnery  

 navážeme spolupráci s dalšími zahraničními institucemi 

 chceme zvýšit jazykové kompetence dalších pedagogických pracovník



ZAMĚSTNANCI – SMYSLUPLNĚ 

Získáváme zpětnou vazbu na kvalitu vzdělávání 

o zjišťujeme každoročně dotazníkovým šetřením postoj žáků ke kvalitě výuky 

 chceme na základě pravidelné zpětné vazby zvyšovat úroveň vzdělávání 

 přizpůsobíme dotazníkové šetření aktuálnímu směřování školy 

o vytváříme prostor pro zhodnocení práce zaměstnanců společně s vedením školy 

 přizpůsobíme podobu a formu evaluačního rozhovoru potřebám školy 

 umožníme účast na pohovorech postupně všem pedagogům školy 

 rozšíříme využívání těchto metod i pro ostatní zaměstnance školy  

o používáme autoevaluační metody k získání zpětné vazby od žáků 

 podpoříme využívání autoevaluace většinou pedagogů 

 

Podporujeme osobnostní růst všech zaměstnanců školy  

o  podporujeme rozvoj měkkých dovedností u zaměstnanců školy 

 umožníme vzdělávání v této oblasti dalším pracovníkům  

o využíváme metod mentoringu i ke zlepšení komunikace s žáky a rodiči  

 budeme pokračovat v této formě sdílení zkušeností 

o zaměřujeme se na nové metody práce sloužící k rozvoji učitelů 

 poskytneme prostor pro společné řešení problémů formou intervize a supervize 

 

Usilujeme o funkční systém získávání a předávání informací  

o modernizujeme a pravidelně aktualizujeme školní webové stránky  

 přizpůsobíme stránky novým potřebám školy 

 vytvoříme nový redakční tým a redakční systém (např. studentská rubrika, elektronická nástěnka) 

o využíváme pracovní porady k předávání důležitých informací  

 budeme usilovat o systematické předávání zásadních informací z různých oblastí aktivit školy  

 

 

 

 

 

 



 

Vytváříme podmínky pro efektivní práci všech zaměstnanců školy   

o snažíme se usnadnit práci třídních učitelů 

 budeme zodpovědně přistupovat k vedení dokumentace (třídní výkazy, třídní knihy, klasifikace) 

 usilujeme o užší spolupráci mezi třídní učitelkou a ostatními vyučujícími (včasné předávání informací o problémech 

v jednotlivých předmětech, včasné informace o potřebě individuálního přístupu ve výuce žáků apod.) 

 zapojíme zastupující třídní učitele do širší pomoci třídním učitelům 

o rozdělujeme si práci mezi kolegy v celém pedagogickém sboru 

 zapojíme se do realizace dílčích úkolů vyplývající z koncepce a plánů školy 

 analyzujeme práci předmětových komisí  

o disponujeme předpřipravenými dokumenty školy 

 vytvoříme a sjednotíme soubor dokumentů školy (žádosti, formuláře apod.) 

 zveřejníme důležité formuláře na webových stránkách školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZAMĚSTNANCI – S LÁSKOU 
 

Pečujeme o vztahy mezi zaměstnanci vzájemným respektem a úctou 

o jsme vůči sobě kolegiální 

 plníme včas své povinnosti a myslíme na druhého v řadě 

 ovládáme své emoce, mluvíme o druhých s úctou  

 hledáme na druhých to dobré 
 

Organizujeme společná neformální setkání 

o rozvíjíme příznivé klima školy pořádáním společných aktivit 

 začleníme pravidelná setkání do ročního plánu školy 

 budeme využívat tyto akce k udržení pozitivních vztahů mezi sebou i s bývalými kolegy 

 nabídneme zaměstnancům možnost využití zájmových aktivit 
 

Snažíme se jít našim žákům příkladem 

o vystupujeme vůči sobě kolegiálně i před žáky  

 budeme stát za svými kolegy i za vedením školy 

 podporujeme celkové směřování školy 

o jednáme s žáky nejen profesionálně, ale i s láskou 

 snažíme se o rovný přístup ke všem žákům školy 

o máme rádi svoji práci a přistupujeme k ní s vysokým osobním nasazením 

 chceme usilovat o pocit sounáležitosti se školou  

 podporujeme svým postojem křesťanské zaměření školy 
 

Nabízíme možnost duchovního rozvoje zaměstnanců 

o poskytujeme možnost duchovních rozhovorů, přípravy na svátosti 

 budeme usilovat o trvalou přítomnost školního kaplana ve škole 

o zapojujeme se do společných modliteb, mší svatých 

 budeme se snažit o příkladný postoj při společných modlitbách a mších svatých 

 napomůžeme obnovení školní scholy 

o pořádáme duchovně zaměřené akce 

 budeme pracovat na rozvoji duchovního dne školy 

 nabídneme zaměstnancům možnost účasti na duchovních obnovách 

 uskutečníme duchovní poutě 



VEDENÍ – ODBORNĚ 
Sledujeme změny a novinky v oblasti legislativy, financování, pedagogiky a IT 

o účastníme se pravidelně jednání a porad se zástupci JMK, MŠMT, církevních a zdravotnických škol 

 budeme se dále účastnit zásadních setkání s těmito partnery 

 pokusíme se zástupcům škol nabídnout některé vlastní vzdělávací aktivity 

o jsme průběžně informováni ze strany zastřešujících organizací o aktuálních změnách prostřednictvím elektronické pošty  

 budeme nadále podporovat činnost těchto organizací  

o odebíráme odborná tištěná i elektronická periodika pro management školy  

 analyzujeme smysluplnost odebíraných periodik a v pravidelných intervalech budeme zvažovat nové nabídky 
 

Máme zodpovědný přístup k práci  

o klademe důraz na pracovitost a spolehlivost  

 chceme motivovat zaměstnance školy k tomuto přístupu 

o snažíme se dávat své práci etický rozměr 

 chceme být pro naše zaměstnance a žáky příkladem 

 budeme při práci přihlížet k potřebám druhých 

 budeme dbát na dodržování morálních zásad vycházejících z křesťanských hodnot 
 

Zvyšujeme svoji kvalifikovanost  

o snažíme se o odborný a osobnostní růst také u pracovníků vedení školy 

 zaměříme se na rozvoj vzdělávání v oblasti managementu 

 budeme systematicky sledovat a třídit vzdělávací nabídku 
 

Předáváme si vzájemně zkušenosti 

o setkáváme se na pravidelných poradách vedení školy 

 budeme usilovat o důslednější dodržování času pro vzájemné porady 

o usilujeme o efektivní spolupráci mezi členy vedení školy 

 budeme i nadále dbát o jednotnost vedení 
 

Navazujeme spolupráci se zahraničními partnery 

o zajišťujeme stáže v nemocnicích v Mistelbachu (Rakousko) a Miláně (Itálie) 

 ustálíme vztahy se zahraničními partnery  

 navážeme spolupráci s dalšími zahraničními institucemi 

 chceme zvýšit jazykové kompetence vedoucích pracovníků 



VEDENÍ – SMYSLUPLNĚ 
Získáváme zpětnou vazbu na kvalitu své práce 

o zjišťujeme dotazníkovým šetřením postoj zaměstnanců k práci vedení školy 

 chceme na základě pravidelné zpětné vazby zvyšovat kvalitu práce 

 vycházíme z názoru učitelů při plánování rozvoje školy  

o vytváříme prostor pro zhodnocení práce zaměstnanců společně s vedením školy 

 přizpůsobíme podobu a formu evaluačního rozhovoru potřebám školy 

 rozšíříme využívání těchto metod i pro ostatní zaměstnance školy  

o používáme evaluační metody k získání názorů také od žáků 

 budeme usilovat o zavedení pravidelné zpětné vazby 
 

Podporujeme odborný a osobnostní růst všech zaměstnanců školy 
o podporujeme rozvoj odborných a měkkých dovedností u zaměstnanců školy 

 umožníme vzdělávání v těchto oblastech všem pracovníkům  

 vytvoříme plán dalšího vzdělávání pedagogických i administrativních pracovníků 

o zaměřujeme se na nové metody práce sloužící k rozvoji učitelů 

 poskytneme prostor pro společné řešení problémů formou intervize a supervize 
 

Usilujeme o dostatečnou informovanost zaměstnanců 
o zajistíme modernizaci a pravidelnou aktualizaci školních webových stránek  

 zabezpečíme personálně či dodavatelsky modernizaci stránek  

 podpoříme vytvoření nového redakčního týmu a redakčního systému (např. studentská rubrika, elektronická nástěnka) 

o využíváme pracovní porady k předávání důležitých informací  

 budeme usilovat o zavedení dalších metod sdílení informací  
 

Snažíme se o rovnoměrné rozdělení práce mezi všechny zaměstnance školy 
o snažíme se vytvářet dobré podmínky pro práci třídních učitelů 

 usnadníme jejich práci snížením počtu dozorů na chodbách 

 posílíme kompetence zastupujících třídních učitelů 

o přerozdělujeme práci mezi více kolegů 

 zapojíme do realizace dílčích úkolů širší pedagogický sbor 

 zajistíme analýzu práce předmětových komisí a upravíme jejich další fungování podle aktuálních potřeb školy 

o disponujeme předpřipravenými dokumenty školy 

 zajistíme vytvoření a sjednocení souboru dokumentů školy a jejich zveřejnění na webových stránkách školy 

o zohledňujeme při přijímání učitelů jejich loajalitu k duchovnímu směřování školy  

 vytvoříme podmínky pro vzájemné duchovní obohacování a společnou modlitbu zaměstnanců 



VEDENÍ – S LÁSKOU 
Vytváříme podmínky pro rozvoj dobrých vztahů mezi zaměstnanci i žáky školy 

o organizujeme společné akce  

 zachováme rozsah formálních i neformálních akcí 

 budeme pracovat na jejich dalším rozvoji 

o přispíváme k materiálnímu zajištění jednotlivých školních i mimoškolních aktivit 

 udržíme podle ekonomických možností současnou úroveň péče o zaměstnance i žáky školy 

 

Snažíme se být učitelům v jejich práci oporou 

o stojíme za kvalitou práce učitelů před žáky i rodiči 

  budeme i nadále usilovat o podporu pedagogů 

o snažíme se o rychlé řešení problémů hlavně ve vztazích mezi učiteli a žáky či jejich rodiči 

 budeme prioritně řešit výchovné problémy 

o podporujeme třídní učitele při práci se třídou i při jednání s rodiči 

 posílíme kompetence zastupujících třídních učitelů 

 zajistíme dostatečné materiální zázemí pro konání vstřícných třídních schůzek 

 

Usilujeme o jednotný přístup ke všem záležitostem školy  

o snažíme se o rovné jednání s žáky i zaměstnanci školy 

 budeme se nadále snažit o tento přístup 

o stanovujeme jasné pravidla pro žáky i pro učitele školy  

 dodržujeme nařízení vnitřních školních předpisů u všech žáků, žádné neupřednostňujeme 

 upřesníme méně srozumitelná nařízení školního řádu 

 zajistíme volně dostupné formuláře školy 

 budeme se rovnoměrně věnovat všem učitelům školy 

 

 

 

 



MATERIÁLNÍ – ODBORNĚ 
Pracujeme v kvalitně vybavených odborných učebnách 

o máme k dispozici odborné učebny ošetřovatelství, psychologie, chemie a fyziky 

 doplníme chemickou laboratoř potřebným vybavením 

 budeme postupně modernizovat pomůcky v učebnách ošetřovatelství 

 uzpůsobíme učebnu psychologie aktuálním potřebám školy 

 zřídíme prostor pro uložení pomůcek pro výuku první pomoci a zajistíme jeho dostupnost všem odborným vyučujícím 

o věnujeme pozornost materiálovému vybavení i pro výuku dalších předmětů 

 budeme podle možností inovovat nářadí v tělocvičně a posilovně 

 chceme průběžně doplňovat pomůcky do dalších předmětů 
 

Využíváme ve všech třídách moderní didaktickou techniku 

o pracujeme v učebnách s PC, internetem a dataprojektory 

 budeme průběžně obnovovat technické a softwarové vybavení  

 chceme využívat ve výuce toto vybavení ve většině předmětů 

o máme k dispozici interaktivní tabule 

 proškolíme učitele v používání interaktivních tabulí 

 zapojíme tuto techniku do výuky   

 

Modernizujeme průběžně budovu a vybavení školy 

o měníme postupně stará okna za plastová 

 budeme podle možností pokračovat v inovaci oken 

 instalujeme na nová okna venkovní žaluzie 

o rozšíříme možnosti prezentace a skladování výukových materiálů a prací  

 zřídíme vitríny a nástěnky za účelem vystavení učebních pomůcek jednotlivých předmětů a výsledků maturitních prací  

 zajistíme archiv pro skladování prací 

o hledáme nové možnosti využití prostor školy 

 budeme jednat se zřizovatelem o využívání dalších prostor v budově školy  a v budově zřizovatele 

 

Máme k dispozici knihovnu s odbornou literaturou a beletrií 

o doplňujeme knihovnu novými knihami, periodiky a audiovizuálními dokumenty 

 vytvoříme samostatnou odbornou knihovnu 

 chceme modernizovat systém evidence literatury (knihovnický počítačový program) 



MATERIÁLNÍ – SMYSLUPLNĚ 
Disponujeme počítači pro všechny pedagogy a technikou pro tisk a kopírování 

o rozšiřujeme možnosti využití práce s PC, tiskárnami a kopírkami 

 budeme techniku udržovat v dobrém stavu a postupně ji obnovovat a inovovat 

o umožňujeme žákům využívání školních počítačů a kopírování v prostorách školy 

 přizpůsobíme podle aktuálních potřeb využití  kopírky a PC žáky  

o využíváme techniku k práci v elektronickém výukovém prostředí (eStudovna, Medimed)  

 zajistíme technickou podporu pro toto prostředí a jeho funkčnost 

 

Zacházíme hospodárně s majetkem školy a spotřebou energií 

o vedeme žáky i učitele k šetrnému zacházení s energiemi 

 chceme žáky školy motivovat prostřednictvím třídních učitelů k zodpovědnému přístupu ke spotřebě energie 

 pokusíme se analyzovat současné užívání energií a optimalizovat jejich spotřebu 

o staráme se o elektrospotřebiče v prostorách školy 

 zajistíme pravidelné revize elektrospotřebičů 

 budeme podle možností školy pořizovat ekonomičtější a ekologičtější vybavení 

 

Přizpůsobujeme stávající vybavení aktuálním potřebám školy 

o snažíme se o efektivní využití úložných prostor na chodbách školy a ve třídách 

 vyřadíme starý a nepotřebný materiál 

 uzpůsobíme tyto prostory současným nárokům školy 

 

Plánujeme další modernizaci školy 

o upravujeme postupně budovu školy podle aktuálních potřeb 

 pokusíme se vypracovat dlouhodobé stavební a rekonstrukční plány školy 

o zohledňujeme při modernizaci také současný technologický vývoj 

 začleníme do plánů na úpravy a rekonstrukci školy využití nových technologií 

 

 

 

 



MATERIÁLNÍ – S LÁSKOU 
Vytváříme přívětivé prostředí a myslíme při zařizování na jeho uživatele 

o snažíme se o zútulnění prostor školy 

 zjistíme spokojenost s nabídkou sortimentu nápojových a svačinových automatů  

 investujeme podle možností školy do hezčího a lepšího posezení na chodbách 

 budeme modernizovat osvětlení v budově školy 

 inovujeme a aktualizujeme nástěnky a vitríny 

 přizpůsobíme barevnému konceptu školy i další vybavení (např. nové květináče, sezení) 

 budeme postupně modernizovat nábytek 

 chceme renovovat interiér vchodu školy 

o vytváříme příjemné pracovní prostředí pro učitele 

 budeme postupně inovovat a rekonstruovat kabinety podle potřeb a možností školy 

 modernizujeme průběžně zařízení kuchyňky a elektrospotřebiče v kabinetech 

o nabízíme využití prostor školy i k jiným než vzdělávacím účelům 

 využijeme nově zbudovaný klub ke společenským a duchovním aktivitám 

 zařídíme tyto prostory deskovými hrami a dalším herním vybavením 

 

Snažíme se o komfortní zázemí při společných akcích pro učitele i žáky 

o zajišťujeme pohoštění a ubytování při mimoškolních aktivitách 

 zachováme současnou úroveň tohoto servisu  

o pořizujeme pravidelně drobné pozornosti a ocenění na začátku a konci školního roku 

 vypracujeme plán nákupu cen a darů 

 zajistíme personální zabezpečení těchto aktivit 

 

Při užívání společného majetku myslíme na druhé 

o vedeme žáky i učitele k šetrnému zacházení s majetkem školy 

 chceme žáky školy motivovat prostřednictvím třídních učitelů k zodpovědnému přístupu k vybavení školy 

 myslíme na druhého v řadě  

o vedeme žáky i učitele k ohleduplnému chování k životnímu prostředí 

 chceme žáky motivovat k třídění odpadu 

 



EKONOMICKÁ – ODBORNĚ 
 

Usilujeme o efektivní využívání prostředků z evropských fondů 

o jsme zapojeni do realizace operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  

 budeme se věnovat systematickému vyhledávání možností dalšího financování z prostředků EU 

 zaměříme se také na další operační programy vyhlašované MŠMT a jinými ministerstvy 

 pokusíme se připravit podklady pro opakovaně vypisované výzvy programů ESF 

o spolupracujeme se vzdělávacími a zdravotnickými organizacemi na realizaci projektů EU 

 budeme se nadále snažit udržet a rozvíjet tyto partnerské vztahy 

 

Snažíme se o maximální čerpání dotací z MŠMT a dalších organizací 

o usilujeme o maximální naplnění kapacity školy 

 pracujeme na zvýšení zájmu o studium na naší škole 

 využijeme zcela kapacitu SVČ 

o využíváme dotačních programů z JMK a nadace Renovabis 

 chceme pravidelně monitorovat možnosti dotací od stávajících i nových partnerů  

 

Plánujeme rozvoj dalších hospodářských aktivit školy 

o hledáme nové možnosti dalšího financování  

 nabídneme vzdělávání pro různé cílové skupiny 

 žádáme o registraci sociálních služeb a připravujeme vlastní činnost v této oblasti  

 rozšiřujeme nabídku prodeje učebnic a dalšího sortimentu  

 

 

 

 

 

 



EKONOMICKÁ – SMYSLUPLNĚ 
 

Dbáme na výběr vhodných projektů  

o účastníme se projektů, které jsou v souladu s plánem rozvoje školy 

 budeme cíleně vybírat projekty korespondující s prioritami školy  

 zaměříme se na udržitelnost prospěšných částí projektů (stáže, simulační výuka, e-learning) 

o zapojujeme se do projektů, které odpovídají možnostem školy 

 analyzujeme možnosti personálního zabezpečení projektů 

 zajistíme osobu zodpovědnou za vyhledávání projektů z EU 

 

Zajišťujeme podmínky pro optimální čerpání dotací z dalších zdrojů  

o preferujeme při naplňování kapacity školy kvalitu před kvantitou  

 snažíme se o zvýšení zájmu žáků o studium lepší propagací školy 

 nesnižujeme požadavky na úroveň žáků při přijímacím řízení 

o usilujeme o maximální naplnění kapacity střediska volného času 

 zvýšíme propagaci SVČ 

o připravujeme podmínky pro využití dalších dotačních programů 

 zajistíme osobu zodpovědnou za vyhledávání těchto programů 

 

Snažíme se o zajištění dalších finančních zdrojů 

o připravujeme podmínky pro rozvoj další hospodářské činnosti školy 

 zjistíme zájem o nabízené aktivity 

 zabezpečíme materiální a personální zázemí pro jejich rozvoj 

 budeme každoročně analyzovat efektivnost vynaložených prostředků na rozvoj dalších aktivit školy 

 

 

 

 



EKONOMICKÁ – S LÁSKOU 
 

Pracujeme na rozvoji měkkých dovedností učitelů a žáků s využitím prostředků z evropských fondů  

o využíváme evropských projektů ke zlepšování klimatu školy 

 budeme vyhledávat vhodné projekty zaměřené na měkké dovednosti pro učitele i žáky 

 pokusíme se zapojit do projektů zaměřených na mezigenerační vztahy  

 

Využíváme vlastních i dotačních prostředků pro zkvalitnění plánovaných aktivit a společného prostředí 

o zajišťujeme při mimoškolních aktivitách také ubytování a stravování účastníků 

 zachováme současnou úroveň tohoto servisu  

o pořizujeme pravidelně drobné pozornosti a ocenění na začátku a konci školního roku 

 vypracujeme plán nákupu cen a darů 

 zajistíme personální zabezpečení těchto aktivit 

 

Sledujeme při plánování dalších aktivit školy i jejich sociální rozměr 

o zaměřujeme se nejen na ekonomický zisk, ale i na přínos pro cílové skupiny  

 budeme se věnovat rozvoji péče o seniory 

 chceme se kromě ziskové činnosti věnovat také dobrovolnické službě v oblasti vzdělávání dospělých a péče o handicapované 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARTNEŘI – ODBORNĚ 
 

Pečujeme o vztahy s rodiči  

o usnadňujeme vyřizování úředních náležitostí 

 zveřejníme důležité formuláře pro zákonné zástupce žáků na webových stránkách školy 

o zlepšujeme přístup k informacím 

 aktualizujeme pravidelně webové stránky 

 snažíme se o efektivní a přívětivé třídní schůzky pro 1. ročníky 

 budeme hledat další formy předávání informací (např. newsletter Grohoviny) 

 

Udržujeme profesionální vztahy se zaměstnavateli v ČR i v zahraničí   

o spolupracujeme s hlavními zaměstnavateli v regionu v oblasti zdravotnictví  

 chceme stabilizovat vztahy s jednotlivými pracovišti 

 chceme dále rozvíjet spolupráci s partnerskými organizacemi (projekty, praxe pro ZL) 

 navazujeme průběžně kontakty s dalšími zdravotnickými, především církevními pracovišti 

o spolupracujeme s nemocnicemi v zahraničí 

 ustálíme vztahy se zahraničními partnery a navážeme pravidelnou spolupráci 

 chceme navázat spolupráci se zahraničními partnery v dalších zemích EU 

 

Rozvíjíme partnerství se ZŠ, SŠ, VOŠ a VŠ  

o nabízíme žákům a výchovným poradcům ZŠ různé formy spolupráce 

 zachováme stávající vysokou úroveň dnů otevřených dveří 

 budeme pravidelně realizovat akci „Na den žákem SŠ“ 

 rozšíříme možnosti výuky první pomoci na ZŠ 

 budeme nadále pečovat o dobré vztahy s výchovnými poradci ZŠ 

 zopakujeme konferenci pro výchovné poradce v budově naší školy 

o jednáme pravidelně s partnerskými zdravotnickými a církevními SŠ 

 budeme pokračovat ve spolupráci při společném řešení problémů 

o spolupracujeme s VOŠ a VŠ na zkvalitnění výuky  

 chceme pravidelně získávat informace pro zkvalitnění přípravy žáků na přijímací řízení na VŠ a VOŠ 

 budeme i nadále spolupracovat na projektech 

 pokusíme se zapojit zaměstnance těchto institucí do aktivit školy (příprava na PZ, vedení maturitních prací nebo SOČ) 

 

 



 

Spolupracujeme se státními institucemi  

o snažíme se o funkční vztahy s úřady státní správy a samosprávy 

 budeme usilovat o efektivní a vstřícné vztahy 

 zachováme dobrou úroveň spolupráce s PPP a ÚP  

 

Nabízíme volnočasové aktivity i žákům jiných SŠ  

o umožňujeme žákům dalších SŠ využití kroužků SVČ 

 zatraktivníme nabídku SVČ i pro žáky jiných škol (výběrem lektorů pro kroužky CJ a přípravy na VŠ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARTNEŘI – SMYSLUPLNĚ 
 

Zajímáme se o názor rodičů a absolventů na prostředí školy a kvalitu vzdělávání  

o získáváme informace o dalším uplatnění našich absolventů 

 budeme pravidelně získávat zpětnou vazbu od rodičů a absolventů na práci školy 

 chceme systematicky shromažďovat a aktualizovat kontaktní údaje na rodiče a absolventy školy 

 

Získáváme od sociálních partnerů zpětnou vazbu pro zlepšení spolupráce  

o komunikujeme pravidelně se zástupci zdravotnických zařízení 

 chceme získávat komplexní informace pro zkvalitnění spolupráce 

o podílíme se na akcích církevních organizací a využíváme jejich služeb 

 budeme usilovat o širší spolupráci s biskupstvím a udržíme stávající partnerství s Českou biskupskou konferencí 

o hledáme možnosti rozšíření spolupráce se zřizovatelem 

 chceme nadále prohlubovat vztahy se zřizovatelem a získávat od něj zpětnou vazbu na činnost školy 

 budeme zřizovateli poskytovat pravidelně informace o aktuálním stavu a činnosti školy 

 

Prezentujeme školu na veřejnosti  

o představujeme činnost školy a její výsledky veřejnosti 

 chceme zvýšit úroveň prezentace školy na veletrzích, webu a v tištěných materiálech 

 chceme nadále zlepšovat programovou náplň a organizaci školních plesů 

 budeme podporovat zapojení školy do soutěží, přehlídek a SOČ a úspěchy žáků prezentovat na veřejnosti 

 zorganizujeme pro rodiče a sociální partnery benefiční večer 

o hledáme další cesty prezentace nabídek školy 

 rozvineme spolupráci s farnostmi  

 pokusíme se obnovit kontakty s obcemi 

 chceme připravit pravidelná informační periodika o činnosti školy (newsletter, ročenka, almanach) 

 

Usilujeme o funkční systém získávání a poskytování informací  

o sbíráme informace o uplatnění absolventů a jejich dalších možnostech  

 budeme se snažit o systematické shromažďování studijních a pracovních příležitostí v ČR i v zahraničí 

o hledáme další cesty zpřístupnění informací vzdělávací a pracovní nabídky ve zdravotnictví 

 analyzujeme zájem organizací o prezentaci nabízených služeb v budově naší školy 

 vyhodnocujeme zájem žáků o tuto aktivitu 



PARTNEŘI – S LÁSKOU 
 

Usilujeme o vytváření vstřícného prostředí  

o snažíme se zajistit příjemné podmínky při akcích školy 

 budeme i nadále usilovat o vstřícnost a individuální přístup na třídních schůzkách, dnech otevřených dveří a dalších akcích 

 budeme podporovat třídní i ostatní učitele k spoluvytváření takového prostředí  

 zajistíme dostatek potřebného materiálního vybavení  
 

Účastníme se dobrovolnických a charitativních akcí 

o pomáháme pravidelně při finančních sbírkách 

 analyzujeme smysluplnost současné spolupráce se stávajícími charitativními organizacemi 

 pokusíme se realizovat vlastní charitativní akci školy 

o poskytujeme finanční podporu dvěma dětem v rámci projektu adopce na dálku 

 budeme i nadále získávat prostředky pro podporu této aktivity formou „misijních svačinek“ 

o účastníme se dobrovolnických aktivit v sociální sféře 

 podpoříme širší zapojení žáků do dobrovolnické činnosti 
 

Udržujeme kontakty s církevními školami a zařízeními 

o jednáme pravidelně s partnerskými církevními organizacemi 

 chceme společně ve spolupráci s církevními školami připravit program na Den církevních škol 

 budeme pokračovat ve spolupráci s církevními organizacemi a zdravotnickými zařízeními 
 

Udržujeme kontakty s našimi absolventy  

o snažíme se prostřednictvím třídních učitelů zůstat v kontaktu s našimi absolventy 

 pokusíme se realizovat pravidelná abiturientská setkání 

 budeme naše absolventy zvát na vybrané školní akce 

o hledáme další cesty poskytování informací 

 budeme absolventům zasílat připravovaná periodika 
 

Zveme sociální partnery na školní akce 

o setkáváme se na některých školních akcích s rodiči, zástupci zřizovatele a našich sociálních partnerů 

 budeme usilovat o pravidelná neformální setkávání (DOD, ples, benefiční večer aj.) 

 chceme navázat užší vztahy s domovem mládeže  

o usilujeme o vytvoření vzdělávací nabídky sloužící k rozvoji měkkých dovedností  

 pokusíme se zrealizovat duchovní akce pro rodiče či jiné sociální partnery 

 uvažujeme o přípravě vzdělávacích aktivit pro rodiče a ostatní sociální partnery 



OSTATNÍ – ODBORNĚ 
Organizujeme odborné konference, semináře a kurzy 

o pořádáme pravidelné konference pro zdravotnické pracovníky 

 rozšíříme nabídku o semináře a akreditované kurzy 

 navážeme vlastními kurzy na realizované jazykové vzdělávání pro zdravotníky z projektu EU 

o máme akreditaci na kurz Základní norma zdravotnických znalostí pro PP 

 nabídneme tuto vzdělávací aktivitu ZŠ, SŠ a dalším školským zařízením 

 využijeme této akreditace k realizaci kurzů první pomoci v budově školy nebo na pracovištích klientů 

o spolupracujeme s organizací Spokojený senior – KLAS z. s. 

 uspořádáme kurzy trénování paměti pro seniory 

 zorganizujeme počítačové kurzy pro seniory 

 pracujeme na možnosti otevření klubu seniorů ve spolupráci s organizací KLAS 

o uspořádáme další vzdělávací aktivity 

 zvažujeme realizaci kurzů pro laické pečující 

 připravujeme kurz „Vracím se po mateřské“ 

 

Připravujeme začlenění školy do oblasti sociálních služeb 

o spolupracujeme se samosprávou města Brna a Jihomoravského kraje  

 usilujeme o začlenění do Komunitního plánu sociálních služeb města Brna 

 žádáme o registraci služby osobní asistence a odlehčovacích služeb 

o plánujeme další aktivity v sociální oblasti 

 zvažujeme realizaci služby hlídání dětí 

 věnujeme se přípravě na využívání asistivních technologií v péči o seniory 

 

Rozvíjíme další ekonomické aktivity školy 

o zabýváme se prodejem učebnic pro 1. ročníky naší školy 

 rozšíříme tuto službu i pro vyšší ročníky, eventuálně pro další školy či organizace 

 chceme obohatit sortiment o zdravotnickou a duchovní literaturu, případně o další produkty s křesťanskou tematikou 

o hledáme další možnosti rozvoje služeb 

 plánujeme zřídit půjčovnu a prodejnu zdravotnických pomůcek 

 

 



 

Plánujeme využití zahraničních kontaktů ke zprostředkování pracovních příležitostí v EU 

o jednáme se zahraničními partnery o vzájemné spolupráci 

 pokusíme se využít současných kontaktů ke zprostředkování pracovních příležitostí 

 navážeme další kontakty se zahraničními institucemi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OSTATNÍ – SMYSLUPLNĚ 
 

Analyzujeme poptávku a získáváme zpětnou vazbu od účastníků vzdělávacích aktivit  

o jednáme s potencionálními zájemci o vzdělávací aktivity 

 kontaktujeme širší okruh organizací 

  uzpůsobíme rozsah nabídky podle aktuálních potřeb partnerů 

o zjišťujeme dotazníkovým šetřením spokojenost účastníků konferencí a seminářů 

 chceme na základě zpětné vazby zkvalitňovat nabízené služby  

 

Plánujeme propojení odborné praxe s připravovanými aktivitami v sociální sféře 

o žádáme o registraci odlehčovacích služeb a služeb osobní asistence  

 pokusíme se zapojit žáky či absolventy do realizace těchto služeb 

 

Zvažujeme možnost využití školy a SVČ pro další cílové skupiny 

o zjistíme zájem o vzdělávací a zájmové aktivity pro děti ZŠ 

 nabídneme přípravu na přijímací zkoušky na víceletá gymnázia 

 připravíme podmínky pro otevření kroužků cizích jazyků 

 nabídneme zájmové aktivity pro děti 

o zjistíme zájem o vzdělávací aktivity pro rodiče a zájmové aktivity pro děti předškolního věku  

 zorganizujeme pohybové, zájmové a vzdělávací aktivity pro matky (otce) s dětmi 

o  analyzujeme naši vzdělávací nabídku z hlediska jiných cílových skupin  

 nabídneme kurz osobnostního rozvoje či etiky pro rodiče 

 připravíme kurz učebních stylů i pro rodiče žáků nižšího stupně ZŠ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



OSTATNÍ – S LÁSKOU 
 

Realizujeme vlastní charitativní aktivity 

o účastníme se formou misijních svačinek projektu Adopce na dálku, organizujeme mikulášský program v sociálních zařízeních, 

pomáháme handicapovaným dětem v zařízení Kociánka 

 budeme se nadále věnovat spolupráci s těmito organizacemi 

 rozšíříme počet žáků účastnících se uvedených aktivit systematickou přípravou k prosociální činnosti 

 navážeme na připravované aktivity v sociálních službách organizací vlastní charitativní činnosti (např. sbírky, pomoc seniorům 

pomocí dobrovolníků apod.) 

 

Chceme se věnovat péči o osobnostní rozvoj různých věkových skupin 

o zjistíme možnosti využití jednotlivých témat osobnostního rozvoje (OR) pro různé cílové skupiny  

 nabídneme kurz osobnostního rozvoje či etiky pro rodiče 

 zapojíme některá témata do sociální aktivizace seniorů 

 připravíme podmínky pro katechezi dětí a nabídneme možnost využití OR pro tuto aktivitu 

 připravíme cyklus přednášek z osobnostního rozvoje pro středoškolskou mládež 
 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval:            Schválil: 

 

 

 

 

 

 

  ....................................          ...................................... 

Mgr. David Kasan          Mgr. Martin Novák 

       ředitel školy                 předseda školské rady 

 

Církevní střední zdravotnická škola s.r.o. 

 


